
UCHWAŁANR 100/XIV/2025
RADY POWIATU WRZESIŃSKIEGO

z dnia 16 czerwca 2025 roku

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Wrzesińskiego na 2025 rok

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym

(Dz. U. z 2024 roku, poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku

o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 roku poz. 1530 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

$ 1. W uchwale nr 64/1X/2024 Rady Powiatu Wrzesińskiego z dnia 17 grudnia 2024 roku w sprawie

uchwały budżetowej Powiatu Wrzesińskiego na 2025 rok (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2025 roku,

poz. 559), zmienionej uchwałą nr 72/X/2025 Rady Powiatu Wrzesińskiego z dnia 12 lutego 2025

roku, zmienionej uchwałą nr 247/2025 Zarządu Powiatu Wrzesińskiego z dnia 28 lutego 2025

roku, zmienionej uchwałą nr 81/X1/2025 Rady Powiatu Wrzesińskiego z dnia 17 marca 2025

roku, zmienionej uchwałą nr 282/2025 Zarządu Powiatu Wrzesińskiego z dnia 31 marca 2025

roku, zmienionej uchwałą nr 87/XII/2025 Rady Powiatu Wrzesińskiego z dnia 29 kwietnia 2025

roku, zmienionej uchwałą nr 93/XIII/2025 Rady Powiatu Wrzesińskiego z dnia 26 maja 2025

roku dokonuje się następujących zmian:

l. W$lust. I uchwały budżetowej dochody budżetu na 2025 rok

zwiększa się o kwotę 619.510,62 zł,

to jest do kwoty 169.021.979,35 zł,

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 352.710,62 zł,

to jest do kwoty 150.635.126,33 zł,

2) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 266.800,00 zł,

to jest do kwoty 18.386.853,02 zł,

zgodnie z załącznikiem nr 1.

2. W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej obejmującym dochody budżetu na 2025 rok

zwiększa się łączne dochody o kwotę 619.510,62 zł poprzez wprowadzenie zmian wg załącznika

nr I do niniejszej uchwały.

3. W § 1 ust. 2 pkt 1) uchwały budżetowej zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań
z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami na 2025 rok

o kwotę 272.071,59 zł,

to jest do kwoty 13.178.326,40 zł.

Załącznik nr 3.1. do uchwały budżetowej zawierający dotacje celowe na realizację zadań

z zakresu administracji rządoweji innych zleconych odrębnymi ustawami na 2025 rok przyjmuje

nowe brzmienie i stanowizałącznik nr 3.1. do niniejszej uchwały.

4. W $ 1 ust. 2 pkt 4) uchwały budżetowej zwiększa się środki z Funduszu Pomocy

z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy na 2025 rok

o kwotę 221.639,03 zł,

to jest do kwoty 2.725.257,14 zł.



u
m

9.

10.

§ 2.

$3.

Załącznik nr. 5.1. do uchwały budżetowej po dokonaniu zmian przyjmuje nowe brzmienie

i stanowi załącznik nr 4.1. do niniejszej uchwały.

W $ 2ust. I uchwały budżetowej wydatki budżetu na 2025 rok

zwiększa się o kwotę 619.510,62 zł,

to jest do kwoty 176.829.597,76 zł,

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 250.270,62 zł,

to jest do kwoty 146.126.335,42 zł,

2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 369.240,00 zł,

to jest do kwoty 30.703.262,34 zł,

zgodnie z załącznikiem nr 2.

W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej obejmującym wydatki budżetu na 2025 rok zwiększa

się łączne wydatki o kwotę 619.510,62 zł poprzez wprowadzenie zmian

wgzałącznika nr 2 do niniejszej uchwały.

W załączniku nr 6 do uchwały budżetowej zawierającym wykaz zadań majątkowych na 2025 rok

zwiększa się wydatki majątkowe

o kwotę 369.240,00 zł,

to jest do kwoty 30.103.349,71zł,

poprzez wprowadzenie zmian wg załącznika nr 5 do niniejszej uchwały.

W § 2 ust. 4 pkt 1) uchwały budżetowej zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu

administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami na 2025 rok

o kwotę 272.071,59zł,

to jest do kwoty 13.178.326,40 zł.

Załącznik nr 3.3. do uchwały budżetowej zawierający wydatki na realizację zadań z zakresu

administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami na 2025 rok przyjmuje nowe

brzmienie i stanowi załącznik nr 3.2. do niniejszej uchwały.

W $ 2 ust. 4 pkt 4) uchwały budżetowej zwiększa się wydatki finansowane ze środków

z Funduszu Pomocyz przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy na 2025 rok

o kwotę 221.639,03 zł,

to jest do kwoty 2.725.257,14 zł.

Załącznik nr. 5.2. do uchwały budżetowej po dokonaniu zmian przyjmuje nowe brzmienie

i stanowizałącznik nr 4.2. do niniejszej uchwały.

Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej zawierający zestawienie planowanych kwot dotacji

na 2025 rok przyjmuje nowe brzmienie i stanowi załącznik nr 6 do niniejszej uchwały.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrzesińskiego.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

G

paneaka

Qret Dre
(pager Trocha



Uzasadnienie

do Uchwały nr 100/XIV/2025

Rady Powiatu Wrzesińskiego

z dnia 16 czerwca 2025 roku

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Wrzesińskiego na 2025 rok

1. Dochody budżetowe zwiększa się o kwotę 619.510.62 zł, z tytułu:

 

1) zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.198.2025.6 z dnia 3 czerwca 2025 roku,

2)

3)

4)

że decyzją Ministra Finansów z dnia 2 czerwca 2025 roku

nr MF/FS4.4143.3.147.2025.MF.1601 zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2025

Środowiskowego Domu Samopomocy„Na Skarpie” w Gozdowie w dziale 852, rozdział 85203

$ 6410 o kwotę 200.000,00 zł z przeznaczeniem na adaptacje pomieszczeń ŚDS „Na Skarpie”

w Gozdowie wraz z zakupem urządzeń p.poż.;

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 25) przeznacza się

na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w tym

na utworzenie nowych miejsc i ich utrzymanie, stosownie do art. 18 ust. 1 pkt 5, art. 20 ust. 1

pkt 2 ustawy o pomocy społecznej oraz art. 51 c ust. 5 tej ustawy w związku z Programem

kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” przyjętym uchwałą nr 160 Rady Ministrów

z dnia 20 grudnia 2016 r., zmienioną uchwalą nr 189 Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 2021 r.

oraz uchwalą nr 5 Rady Ministrów z dnia 17 stycznia 2025 r.;

zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.190.2025.6 z dnia 4 czerwca 2025

roku, iz decyzją Ministra Finansów z dnia 28 maja 2025 roku

nr MF/FS5.4143.3.122.2025.MF.2237 zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2025

w dziale 801, rozdział 80153 § 2110 o kwotę 27.929.,59 zł. Powyższe środki pochodzące

z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 26) przeznacza się na udzielenie jednostkom samorządu

terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub

materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby

prawneinne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne;

informacji Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.194.2025.7 z dnia 30 maja 2025 roku,

iż na podstawie Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 288/25 z dnia 29 maja 2025 roku

zmniejszony został plan dotacji celowych na rok 2025 w dziale 852, rozdział 85203 $ 2110

o kwotę 5.858,000 zł (Środowiskowy Dom Samopomocy „„Jutrzenka” Pietrzyków) w celu

dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań, w związku

z niewykorzystaniem miejsc przez uczestników za okres od stycznia do maja br.;

informacji Wojewody Wielkopolskiego nr FB-1.3111.188.2025.7 z dnia 27 maja 2025 roku,

iż na podstawie Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 283/25 z dnia 27 maja 2025 roku

zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2025 w dziale 754, rozdział 75411 $ 6410

o kwotę 50.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania majątkowego pn.: „Budowa



5)

6)

7)

8)

9)

10)

11)

12)

13)

magazynu zasobów ochrony ludności i obrony cywilnej na terenie Komendy Powiatowej

Państwowej Straży Pożarnej we Wrześni”;

otrzymania pomocy finansowej z Województwa Wielkopolskiego w kwocie 20.000,00 zł

na zakup sadzonek drzew miododajnych (rozdział 60014 $ 2710);

otrzymania środków od Wojewody Wielkopolskiego w rozdziale 85595 $ 2100 w kwocie

220.521,96 zł z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na terytorium

Rzeczpospolitej Polskiej bezpośrednio z terytorium Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym

na terytorium tego państwa;

naliczonych odsetek od środków gromadzonych na rachunku bankowym prowadzonym

dla środków Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy w kwocie

1.048,31 zł (rozdział 85595 $ 0920);

środków otrzymanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

w Poznaniu w kwocie 57.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia

pn.: „Realizacja programu usuwania azbestu z terenu powiatu wrzesińskiego w 2025 i 2026

roku”(rozdział 90095 $ 2460);

otrzymanej darowizny na wsparcie jednostki Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

(organizacja Dnia Rodzicielstwa Zastępczego) w rozdziale 85508 $ 0960 w kwocie 3.300.00 zł;

otrzymanej darowizny na wsparcie jednostki Środowiskowego Domu Samopomocy

w Pietrzykowie w rozdziale 85203 $ 0960 w kwocie 1.000,00 zł;

otrzymania darowizn przez Starostwo Powiatowe z przeznaczeniem na organizację wydarzenia

„Niedziela z Powiatem” zwiększa się plan o kwotę 27.700,00 zł (rozdział 75075$ 0960);

wpływu ze sprzedaży składników majątkowych przez Powiatowe Centrum Edukacji

Zawodowej w kwocie 16.800,00 zł (rozdział 80140 $ 0870);

środków z Funduszu Pomocy na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów

ćwiczeniowych dla uczniów z Ukrainy zwiększa się plan w rozdziale 80153 $ 2100 o kwotę

68,76zł.

2. Wydatki budżetowe zwiększa się o kwotę 619.510,62 zł, z tego dla:

1)

2)

3)

4)

Środowiskowego Domu Samopomocy„Na Skarpie” w Gozdowie zwiększasię plan w rozdziale

85203 o kwotę 200.000,00 zł zgodnie z informacją Wojewody Wielkopolskiego i tworzy się

nowe zadanie majątkowe pn.: „Adaptacja pomieszczeń ŚDS „Na Skarpie” w Gozdowie

wraz z zakupem urządzeń p.poż., zapewniająca wymogi bezpieczeństwa p. poż.”.

Zespołu Szkół Specjalnych zwiększa się plan w rozdziale 80153 o kwotę 27.929.59 zł zgodnie

z informacją Wojewody Wielkopolskiego.

Środowiskowego Domu Samopomocy w Pietrzykowie zmniejsza się plan w rozdziale 85203

o kwotę 5.858,00 zł zgodnie z informacją Wojewody Wielkopolskiego.

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej we Wrześni zwiększa się plan w rozdziale

75411 okwotę 50.000,00 zi zgodnie z informacją Wojewody Wielkopolskiego

z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania majątkowego pn.: „Budowa magazynu zasobów

2



5)

6)

7)

8)

9)

10)

11)

12)

13)

14)

15)

16)

ochrony ludności i obrony cywilnej na terenie Komendy Powiatowej Państwowej

Straży Pożarnej we Wrześni”;

Starostwa Powiatowego zwiększa się plan w rozdziale 60014 o kwotę 20.000,00_zł

z przeznaczeniem na zakup sadzonek drzew miododajnych.

Ośrodka Wspomagania Dziecka i Rodziny zwiększa się plan w rozdziale 85595 o kwotę

220.521,96 zł z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy (środki z Funduszu Pomocy

na utrzymanie dzieci w placówce).

Ośrodka Wspomagania Dziecka i Rodziny zwiększa się plan w rozdziale 85595 o kwotę

1.048,31 zł z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy (Środki z odsetek zgromadzonych

na rachunku bankowym prowadzonym dla środków z Funduszu Pomocy).

Starostwa Powiatowego zwiększa się plan w rozdziale 90095 o kwotę 57.000,00 zł

z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia pn.: „Realizacja programu usuwania azbestu

z terenu powiatu wrzesińskiego w 2025 i 2026 roku”.

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zwiększa się plan w rozdziale 85508 o kwotę

3.300,00 zł z przeznaczeniem na organizację Dnia Rodzicielstwa Zastępczego.

Środowiskowego Domu Samopomocy w Pietrzykowie zwiększa plan w rozdziale 85203

okwote 1.000,00_ zł z przeznaczeniem na organizację wyjazdu integracyjnego

dla podopiecznych placówki, zgodnie z wolą darczyńcy.

Starostwa Powiatowego zwiększa się plan w rozdziale 75075 okwotę 27.700,00 zł

z przeznaczeniem na organizację wydarzenia „Niedziela zPowiatem” zgodnie z wolą

darczyńców.

Zespołu Szkół Specjalnych zwiększa się plan w rozdziale 80153 o kwotę 68,76 zł

z przeznaczeniem na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów

ćwiczeniowych dla uczniów z Ukrainy.

Powiatowego Centrum Edukacji Zawodowej zwiększa się plan w rozdziale 80140 o kwotę

16.800,00_zł z przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie jednostki oraz organizację kursu

zawodowego — „Kierowca wózka widłowego”.

Zespołu Szkół Politechnicznych przenosi się plan z zadań bieżących z rozdziału 80115 kwotę

29.354,58 zł oraz z rozdziału 80117 kwotę 2.445,42 zł i tworzy się zadanie majątkowe

pn.: „Zakup nowoczesnego sprzętu nagłaśniającego dla Zespołu Szkół Politechnicznych

we Wrześni” w rozdziale 80115 na kwotę 31.800,00 zł.

Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 przenosi się plan w rozdziale 80117 w kwocie 50.000,00 zł

z zadań bieżących na zadanie majątkowe pn.: „Modernizacja infrastruktury wraz z wymianą

instalacji elektrycznej na drugim piętrze w głównym budynku Zespołu Szkół Zawodowych

nr 2 we Wrześni”.

Zespołu Szkół Specjalnych przenosi się plan w rozdziale 80102 w kwocie 22.840,00 zł z zadań

bieżących na nowe zadanie majątkowe pn.: „Doposażenie placu zabaw w Zespole Szkół

im. Janusza Korczaka we Wrześni”.



17) Starostwa Powiatowego przenosi się plan w rozdziale 75020 w kwocie 14.600,00 zł z zadań

bieżących na zadanie majątkowe pn.: „Zakup i konfiguracja centrali telefonicznej oraz zakup

aparatów telefonicznych na potrzeby Starostwa Powiatowego we Wrześni”.

3. Ponadto dokonuje się niżej wymienionej zmiany:

1) W załączniku nr 6 do Uchwały budżetowej zawierającym wykaz zadań majątkowych

w zadaniu pn.: „Modernizacja infrastruktury wraz z wymianą instalacji elektrycznej

na drugim piętrze w głównym budynku Zespołu Szkół Zawodowych nr2 we Wrześni —

opracowanie kosztorysu” zmienia się nazwę zadania na „Modernizacja infrastruktury

wraz z wymianą instalacji elektrycznej na drugim piętrze w głównym budynku Zespołu Szkół

Zawodowychnr 2 we Wrześni”.

4. Na wnioski kierowników jednostek dokonuje się przeniesień między działami, rozdziałami

i paragrafami klasyfikacji budżetowej.

Przewodnicząg dy

Pre

Gyzegorz Trocha

 


